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Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кировской области
от 14.03.2024    № 92-П
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственной программе Кировской области 

«Обеспечение безопасности населения и территорий»
1. В паспорте государственной программы Кировской области «Обеспечение безопасности населения и территорий»:

1.1. В разделе 1 «Основные положения»:

1.1.1. В подразделе «Соисполнитель Государственной программы» слова «и.о. министра промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области» заменить словами «министр промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».

1.1.2. Подраздел «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	5 246 459,16 тыс. рублей».


1.2. Раздел 2 «Показатели Государственной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Показатели Государственной программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Уровень показа-теля
	Признак возра-стания/
убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель «Предупреждение преступлений и укрепление общественной безопасности, обеспечивающие снижение коэффициента преступности до 1 495 единиц на 100 тыс. человек к концу 2030 года»

	1
	Коэффициент преступности 
	ГП
	убывание
	на 
100 тысяч человек
	1 542
	2023
	1 538
	1 532
	1 525
	1 518
	1 511
	1 504
	1 495
	распоряжение Правительства Кировской области от 28.04.2021 № 76 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кировской области на период до 2035 года»
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет;

улучшение качества городской среды в полтора раза

	2
	Уровень выполнения Кировской областью установленного задания на подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск и воинских формирований
	ГП
	возраста-ние
	процентов
	101,7
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет

	Цель «Предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обеспечивающее снижение числа чрезвычайных ситуаций до 2 единиц в год к концу 2030 года»

	1
	Количество чрезвычайных ситуаций
	ГП
	убывание
	единиц
	2
	2023
	4
	4
	3
	3
	2
	2
	2
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет;

улучшение качества городской среды в полтора раза

	2
	Объем материального ущерба от чрезвычайных ситуаций, пожаров, зарегистрированных в зданиях и сооружениях, и происшествий на водных объектах
	ГП
	убывание
	млн. рублей
	287,68
	2023
	285
	280
	275
	270
	265
	260
	255
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	улучшение качества городской среды в полтора раза

	3
	Количество зарегистриро-ванных пожаров в зданиях и сооружениях
	ГП
	убывание
	единиц
	2 266
	2023
	2 265
	2 260
	2 255
	2 250
	2 250
	2 250
	2 250
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет;

улучшение качества городской среды в полтора раза

	4
	Отношение количества лиц, погибших вследствие чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах, к количеству лиц, погибших вследствие чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах в 2021 году
	ГП
	убывание
	процентов
	86,73
	2023
	85,0
	82,5
	80,0
	77,5
	75,0
	72,5
	70,0
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет

	5
	Охват населения Кировской области техническими средствами оповещения (электрическими, электронными сиренами и мощными акустическими системами) в автоматизированном режиме
	ГП
	возраста-ние
	процентов
	66
	2023
	70
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет

	Цель «Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации, обеспечивающие 100% выполнения мероприятий плана мобилизационной подготовки Правительства Кировской области»

	
	Доля выполненных мероприятий плана мобилизационной подготовки Правительства Кировской области
	ГП
	возраста-ние
	процентов
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	-
	администрация Губернатора и Правительства Кировской области
	повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет».


1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение Государственной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение Государственной программы

	Наименование государственной программы, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	всего

	Государственная программа Кировской области «Обеспечение безопасности населения и территорий» – всего 
	929 261,38
	791 319,68
	749 505,78
	694 093,08
	694 093,08
	694 093,08
	694 093,08
	5 246 459,16

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет 
	49 654,10
	54 700,50
	59 832,60
	59 832,60
	59 832,60
	59 832,60
	59 832,60
	403 517,60

	областной бюджет
	878 447,00
	735 939,50
	689 624,10
	634 211,40
	634 211,40
	634 211,40
	634 211,40
	4 840 856,20

	местные бюджеты
	1 160,28
	679,68
	49,08
	49,08
	49,08
	49,08
	49,08
	2 085,36

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Объем налоговых расходов Кировской области (справочно)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Нераспределенный резерв (бюджет Кировской области)».
	
	
	
	
	
	
	
	


2. Внести изменение в Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на исполнение судебных решений по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 2024 году (приложение № 2 к Государственной программе), изложив пункт 17 в следующей редакции:

«17. Орган местного самоуправления муниципального образования представляет в администрацию по формам, установленным соглашением о предоставлении субсидии, следующую отчетность:

ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, – отчет о расходовании субсидии;

не позднее 31.12.2024 – отчет о достижении значения результата использования субсидии».

3. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на развитие и укрепление материально-технической базы пожарных частей, расположенных на территории Кировской области (приложение № 3 к Государственной программе), следующие изменения:

3.1. Подпункт 7.2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.2 При распределении субсидий по направлению, указанному в подпункте 2.2 настоящего Порядка:

7.2.1. Степень готовности строящегося объекта.
7.2.2. Количество построенных (введенных в эксплуатацию) объектов».
3.2. Подпункты 11.1 и 11.2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.1. Ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, – отчет о расходовании субсидии.

11.2. Не позднее 15 января года, следующего за отчетным, – отчет о достижении значения результата использования субсидии в электронном виде (копия документа, созданная методом сканирования)».
__________
